
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

 
Proposta n. 1061 del  22/02/2018
 
STRUTTURA PROPONENTE:   
Avv. Roberto Di Gennaro  
 

 
 
OGGETTO: Fornitura in service di sistemi diagnostici per l’e secuzione di esami bitest 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto

L’estensore e 
Responsabile del 
Procedimento 

Dott.ssa Annamaria Porcu

Responsabile della 
Struttura/Servizio 
Proponente 

Avv. Roberto Di Gennaro

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI OLBIA

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL    N° ____  DEL  __/__/____

8 

STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMM.NE

Fornitura in service di sistemi diagnostici per l’e secuzione di esami bitest 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

Annamaria Porcu  

. Roberto Di Gennaro  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [ x]                           NO [] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

SI [ ]                           NO [x ] 

 
 
 

Pagina  1 di 5 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
OLBIA   

N° ____  DEL  __/__/____ 

E AMM.NE PATRIMONIALE  

Fornitura in service di sistemi diagnostici per l’e secuzione di esami bitest  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

mmunduleddu
Font monospazio
965

mmunduleddu
Font monospazio
28 02 2018



 
 
 

Pagina  2 di 5 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMM.NE P ATRIMONIALE  
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del dott. Pani 
Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale di ATS n. 234 del 18/04/2017 è stata inserita 
in programmazione ATS la procedura per l’affidamento della fornitura di sistemi diagnostici per 
l’esecuzione di esami Bi-Test;  
 
TENUTO CONTO che nelle more dell’avvio della procedura regionale di cui sopra con lettera invito 
nr. 443942 del 29/12/2017 si è dato avvio alla procedura negoziata sottosoglia europea per 
sopperire ai fabbisogni per mesi 20 del sistema diagnostico in parola presso l’Area di Olbia;  
 
ATTESO che la procedura negoziata menzionata risulta essere ancora in corso; 
 
CONSIDERATO che, prima della scadenza del contratto, con nota di cui al PG 442707 del 
28/12/2017 è stata interpellata la precedente aggiudicataria – Siemens Healthcare Diagnostics – 
per l’eventuale affidamento agli stessi prezzi patti e condizioni del precedente affidamento di cui 
all’allegato 1 , con canone e diagnostici proporzionati per numero e durata , all’esecuzione del 
service in oggetto per un periodo presunto indicativo di 4 mesi, a partire dal mese di gennario 2018; 
l’affidamento della fornitura riguarderebbe una spesa al netto di iva per € 9.600,00 di canoni e di € 
5.468,00 di dispositivi diagnostici 
 
RILEVATO  che la Siemens Healthcare Diagnostics, dopo vari solleciti, ha confermato con nota di 
cui al PG 54171 del 12/02/2018, la propria disponibilità all’affidamento in questione, e comunque 
sia fino ad aggiudicazione della nuova gara; 
 
ATTESO che è indispensabile assicurare la continuità delle forniture Aziendali per il mantenimento 
dei LEA; 
 
VISTI: 

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il D. Lgs. D.Lgs 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni, con particolare riferimento all’ 
art. 36 comma 2 lett. a);   
 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 



 
 
 

Pagina  3 di 5 

1) DI AUTORIZZARE a prorogare, dalla rispettiva scadenza contrattuale, il contratto di fornitura in 
service indicato in premessa, per un periodo presunto di mesi 4,  alla Siemens Healthcare 
Diagnostics S.r.l per una spesa presunta complessiva, al lordo di Iva pari ad € 18.383,37; 
 
2) DI DARE ATTO  che di dare atto quindi che la spesa graverà nell’annualità 2018 e  sarà 
imputata come segue: 
 
 

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO 

NUMERO 

CONTO DESCRIZIONE  CONTO  

IMPORTO (IVA 

INCL.)  

2018 UA2_ACQ 1 A508020104 

Canoni di noleggio per 

attrezzature sanitarie € 11.712,00 

2018 UA2_FARM 1 A501010602 

Acquisti di altri dispositivi 

medico diagnostici in vitro € 6.671,37 

 
 
 
3) DI DARE ATTO  che la Direzione di ATS ha autorizzato ciascuna Area ad impegnare solo i 3/12 
della Spesa 2017, e pertanto l’importo da impegnare al lordo di Iva è pari ad € 8.784,00 per i 
canoni di noleggio per attrezzature sanitarie e pari ad € 5.003,53 per i DDV; 
 
4) DI DARE ATTO  che la Farmacia Ospedaliera, coadiuvata dal Laboratorio Analisi, è Direttore 
dell’esecuzione del contratto; 
 
5) DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Area Programmazione, Controllo e Committenza 
per gli adempimenti di competenza e al Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line dell’ASSL di Olbia. 
 
 
Per il Servizio Provveditorato 
A.Porcu 
Cod. Servizio: 51/2018 
 

 

 

 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMM.NE P ATRIMONIALE 

AVV. DI GENNARO 
(firma apposta sul frontespizio) 

 
 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI OLBIA 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 



 
 
 

Pagina  4 di 5 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione. 

 
IL DIRETTORE ASSL OLBIA 

Dott. Pier Paolo Pani 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Pagina  5 di 5 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) allegato 1 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 

 
 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di……. dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e  Legali 

Dott. / Dott.ssa ________________    
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

mmunduleddu
Font monospazio
Olbia      28 02  2018    15 03 2018


		2018-02-22T16:57:15+0100
	PORCU ANNAMARIA


		2018-02-22T17:03:24+0100
	DI GENNARO ROBERTO


		2018-02-28T10:11:47+0100
	PANI PIER PAOLO


		2018-02-28T11:15:00+0100
	PIRAS CINZIA ISABELLA PAOLA




